
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA FINANZIARIA
N. 21 DEL 05/02/2019 REG. GEN.

N. 3 DEL 05/02/2019

OGGETTO: SPETTANZE DOVUTE A FAVORE DELLA G.E.C. SPA IN LIQUIDAZIONE - 
LIQUIDAZIONE FATTURA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che: 

con Deliberazioni  di  Giunta Comunale  n.  18  del  08/02/2011,  n.  7  del  02/02/2012,  determine n.
25/2012  sono state approvate per gli anni 2011, 2012 apposite convenzioni con la GEC SPA per la
riscossione spontanea e coattiva delle entrate comunali; 

con provvedimento 5 novembre 2015 n. 2 il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha disposto la
cancellazione di GEC SPA in liquidazione dall’Albo dei soggetti privati abilitati ad effettuare attività di
liquidazione e di accertamento dei tributi e quelle di riscossione dei tributi e di altre entrate delle
province e dei comuni istituito exart. 53 D.Lgs. 446/1997, per il venir meno del requisito finanziario
consistente nel limite minimo di capitale interamente versato, con conseguente decadenza da ogni
attività di gestione dei tributi locali; 

la  GEC  SPA  in  liquidazione,  ha  provveduto  in  data  14/01/2016  alla  restituzione  della
documentazione informatica delle liste di carico e dell'elenco delle cartelle esattoriali iscritte in ruoli
resi  esecutivi  fino  al  31/12/1999  e  successivamente  in  data  28/10/2016  alla  restituzione  della
documentazione cartacea;

Visti
– la  richiesta  di  pagamento  da  parte  della  Gec  Spa in  liquidazione di  somme dovute  per

l'attività svolta del 26/12/2017;
– la richiesta di chiarimenti in merito inviata in data 27/12/2017 prot. n. 9461;
– il riscontro pervenuto dalla Gec Spa in liquidazione in data 26/01/2018 prot. n. 786;

Ritenuto  di  procedere  al  pagamento  dei  soli  diritti  obbligatori,  in  particolare  diritti  per  fermi
amministrativi  e  diritti  e  spese  su  documenti  discaricati  dall'Ente,  quantificati  nell'importo
complessivo di € 2.600,00 comprensivo di Iva e oneri di legge;

Richiamati:
– il riscontro pervenuto da Gec Spa in liquidazione pervenuto al protocollo dell'Ente in data

19/12/2018 n. 873;
– la  deliberazione  della  G.C.  n.  5  del  22/01/2019  all'oggetto:  “Presa  d'atto  della  definitiva

cessazione dei rapporti tra il comune di Costigliole Saluzzo e la Gec Spa in liquidazione.
Direttiva in merito alle partite pendenti”;

Vista la fattura n. 2019/10006 del 29/01/2019 della GEC SPA in liquidazione pari  ad € 2.600,00
comprensiva di Iva, registrata al protocollo il 30/01/2019 n. 774;



Vista la regolarità del Durc con scadenza il 26/02/2019;

Richiamati: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1. di prendere atto della definitiva cessazione, senza alcuna residua reciproca obbligazione, 
dei rapporti in essere sino alla data del 5 novembre 2015 tra il Comune di Costigliole Saluzzo
e  la  GEC SPA in  liquidazione,  con  riguardo  al  servizio  di  riscossione  delle  entrate  di  
natura tributaria  ed  extratributaria  di  competenza  del  Comune  di  Costigliole  Saluzzo,  
descritto in premessa;

2. Di procedere al pagamento della fattura n.  2019/10006 del 29/01/2019 per l'importo di €
2.600,00 comprensivo di Iva e oneri di legge a favore della Gec Spa in liquidazione a saldo di
tutte le spettanze dovute

3. Di intendere che col pagamento da parte dell'Ente di detta somma, il Comune di Costigliole
Saluzzo  e  Gec  Spa  in  liquidazione  dichiarano  definiti  i  reciproci  rapporti  derivanti  dalle
Delibere  della  G.C.  n.  110/2006,  n.  18/2011,  n.  7/2012,  determina  n.  25/2012   e
conseguentemente null'altro avranno più vicendevolmente a pretendere.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  05 febbraio 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT.SSA ROGGERO MARIA TERESA *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


